
DECRETO Nº 08/1997
 

VISTO: La petición de la Comisión Vecinal del Barrio La Floresta por la cual solicita la donación del
predio Nº 1922, manzana Nº 184 de esta ciudad, con la finalidad de construir un Centro de Barrio.-
 
CONSIDERANDO: Los informes favorables de la Comuna, así como la correspondiente solicitud de
anuencia, LA JUNTA DEPARTAMENTAL
 
 

DECRETA
 
ARTICULO 1º) Concédese anuencia a la Intendencia Municipal de Treinta y Tres para otorgar en
contrato de comodato a la Asociación  Civil Centro de Barrio “La Floresta”, el padrón Nº 1922,
manzana Nº 184 de esta ciudad, con una superficie de 567 metros cuadrados.-
 
ARTICULO 2º) Dicho predio se destinará a la construcción del Centro de Barrio “La Floresta”,
instalación de policlínicas y un parque de juegos infantiles.-
 
ARTICULO 3º) Pase a la Intendencia Municipal a sus efectos, comuníquese, etc.-
 
SALA DE SESIONES DE LA JUNTA DEPARTAMENTAL DE TREINTA Y TRES A LOS VEINTIÚN DÍAS DE
MAYO DEL AÑO MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y SIETE.-
Nota: este decreto contó con 25 votos.-
 
        W. RODRÍGUEZ ÁVILA                                           RAQUEL ANCHETA
             Secretario                                                                 Presidente


